
令和 6 年 11 ⽉ 20 ⽇ 
第 97 回⽇本学⽣氷上競技選⼿権⼤会 
アイスホッケー競技出場校各位 

 
（⼀社）⽇本学⽣氷上競技連盟 

会⻑ 福⽥ 弥夫 
 

⼤会プログラムへの広告協賛のお願い 
 

平素は当連盟の活動にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。第 97 回⽇本学⽣
氷上競技選⼿権⼤会アイスホッケー競技会の開催まで約 1 か⽉となり、各地から予選会の
結果が届き始めております。 
 
さて、第９７回⼤会のアイスホッケー競技会ファーストディビジョンは⻘森県⼋⼾市、セ
カンドディビジョンは岡⼭県倉敷市において開催されますが、諸物価の⾼騰のため開催費
⽤が上昇し、⼤会運営への⽀障が懸念されております。参加チームの負担軽減を考え、⼤
会参加料は昨年度から変更しておりませんが、現時点で両ディビジョンを合計して約 400
万円の⾚字が予想されております。⼋⼾市からは⼤会開催のため 300 万円の助成⾦を頂く
予定ですが、それを含んでもなお 400 万円の⾚字の予想です。 
 
この⾚字を少しでも減らすために、⻘森県アイスホッケー連盟と岡⼭県アイスホッケー連
盟の皆さんは、関係企業等へプログラムへの広告協賛を募って頂いております。 
 
学連としても、この広告協賛を推進する責任があると考えております。出場各チームにお
きましては OB 会や後援会を中⼼とした広告協賛の募集をしてくださいますようお願い致
します。出場各チームが獲得した広告協賛は、⾒開き 2 ページの左側にチーム紹介、右側
に応援広告の形でプログラムへ掲載されていただきます。 
 
どうかご協⼒のほど、お願い申し上げます。なお、この広告協賛につきましては、⼋⼾市
の⼤会実⾏委員会が担当致します。 
 

以上 


